Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	   РЕШЕНИЕ

   ПОМШУÖМ
 от 26 декабря 2023 г. № 06 - 23/203

          с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2024 год

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 14.03.2018 № 200/21 «Об утверждении положений о планировании и порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Усть-Цилемский» на 2024 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

Председатель Совета района
            П.А. Дуркин

Утверждён

решением Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»
от 26.12.2023  №  06-23/203
(приложение)

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района

«Усть-Цилемский» на 2024 год

1. Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местонахождение)
	Площадь объекта, кв.м.
	Год ввода в эксплуатацию
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.
	Способ приватизации

	1.

	Склад мучной кирпичный

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 1Б/3
	529

	1972

	11:13:2001006:543

	2788200,3

	Электронный аукцион

	2.

	Здание конторы райпромкомбината

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Печорская, д. 1А/4
	88,9

	1979

	11:13:2001002:966

	881340,96

	Электронный аукцион

	3.

	Рыбокоптильный цех

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Набережная, д. 51б

	175,6

	1985

	11:13:2001005:1013

	466315,12

	Электронный аукцион

	4.

	Школа со спортзалом

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, д. Загривочная, ул. Школьная, д. 10
	624,1

	1994

	11:13:3601001:426

	1511707,5

	Электронный аукцион

	5.

	Котельная школы

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, п. Медвежка, ул. Хуторская, д. 25

	85,1

	1973

	11:13:0801001:121

	348579,24

	Электронный аукцион

	6.

	Детский сад № 5

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Комсомольская, д. 33
	392

	1965

	11:13:2001002:635

	2322643,73

	Электронный аукцион

	7.

	Здание школы-сада

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Уег, ул. Центральная, д. 27

	407,7

	1989

	11:13:1601001:174

	2271252,29

	Электронный аукцион

	8.

	Здание детского сада

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, п. Синегорье, ул. Октябрьская, д. 14а
	353,6

	1960

	11:13:2201001:363

	1793056,1

	Электронный аукцион

	9.

	Баня на 10 помывочных мест в с.Усть-Цильма
	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 12г
	129,2

	2007

	11:13:2001004:1758

	596522,86

	Электронный аукцион

	10.

	Молокозавод по переработке 3 тонн молока в сутки (доля в праве 6715/10000)
	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 49

	1090,8

	1938, 1984,1996

	11:13:2001001:132

	2812268,83

	Электронный аукцион

	11.

	Детсад с.Среднее Бугаево

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Среднее Бугаево, ул. Восточная, д. 24
	350,7

	1987

	11:13:1201001:225

	2879501,45

	Электронный аукцион

	12.

	Детский сад

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, д. Рочево, ул. Рябиновая, д. 13
	472,1

	1962

	11:13:3801001:154

	2750661,77

	Электронный аукцион

	13.

	Гараж маслосырзавода

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 49/2
	70,2

	1973

	11:13:2001005:922

	442604,21

	Электронный аукцион

	14.

	Контора маслосырзавода

	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 49/1
	324,9

	1941

	11:13:2001005:1106

	1401020,78

	Электронный аукцион

	15.

	Встроенное помещение сушилки райпромкомбината
	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Печорская, д. 1А/2

	89

	1979

	11:13:2001002:973

	668273,41

	Электронный аукцион

	16.

	Встроенное помещение котельной промкомбината
	Республика Коми, Усть-Цилемский р-н, с. Усть-Цильма, ул. Печорская, д. 1А/2

	142,8

	1979

	11:13:2001002:974

	1072240,93

	Электронный аукцион

	17.

	Котельная в д.Чукчино (здание котельной с обору-дованием, тепло-сеть и земельный участок под котельной)
	Республика Коми,

Усть-Цилемский район,
д. Чукчино, пер. Речной, 14

	198,2/2950

	1962, 1987

	11:13:2301001:726;

11:13:2301001:1229;

11:13:2301001:783

	1917435,57

	Электронный аукцион

	Итого:

	26923625,05

2. Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества

	Государственный номер
	Год

выпуска
	Балансовая стоимость,

руб.
	Рыночная стоимость, руб.
	Способ приватизации

	1.
	Маломерное судно «Чайка»
	РЩА 02-12
	2010
	1600000,00
	350000,00
	Электронный аукцион

    ».
_______________________